
پزشکان باحوصله و خوشرو
فرزانه سرمدیان، مدیر محله فروزش، خلق خوش، صبر و 
حوصله شیدا عادلی و امیرحسین صاحب الزمانی را مهم ترین 
ویژگی های آنها عنــوان می کند و می گویــد: » بیمارانی که 
مشکل مالی دارند، نگران بیماری و مخارج هزینه های درمانی 
هستند. اما این زوج با صبوری و سعه صدر در زمان ویزیت 
بیماران تا جایی که در توانشان باشد، به آنها کمک می کنند و 
دلداری می دهند تا از دغدغه هایشان بکاهند و همین باعث 

دلگرمی و قوت قلب مراجعه کننده ها می شود.«

تمام وقت در اختیار بیماران 

شکور خدام، سوپروایزر درمانگاه خیریه اصحاب الحسین، 
مهم ترین ویژگی زوج صاحب الزمانی را گذشــت و رفتار 
صبورانه در قبال بیماران عنوان می کند و می گوید: »این 
زوج همه وقت شان را برای بیماران این درمانگاه اختصاص 
داده اند و تــلاش هر دو این اســت که وقتــی بیماری به 
درمانگاه مراجعه می کند، دغدغه اش فقط درد و رنج بیماری 

باشد و نگران تأمین پول درمان نباشد.«

ترویج فرهنگ و دانش  حسن حسن زاده  تمام زندگی خود را وقف 
كشــور كرد. مرحوم »حســين علی البرز« از 
موسسين وقف علم كشور بود؛ همان مردی كه 
گفته بود: »برای دخترانم ارث باارزش تری باقی 
گذاشته ام و آن دانش و انسانيت است.« یادگار 
ماندگار او »بنيــاد البرز« هنــوز هم دلگرمی 

دانش آموزان و دانشجویان ممتاز است.

حسین علی البرز،  2۴اسفند ۱3۴2 بنیاد فرهنگی البــرز 
را با هدف ترویج فرهنگ و دانش کشــور تاسیس کرد؛ 
بنیادی که به گفته خود او، نه برای ۱0 یا ۱00سال، بلکه 
تا  دین و اخلاق در این مرز و بوم باقی است، وقف خدمت 
به جوانان این مملکت خواهد بود. اقدام ماندگار مرحوم 
البرز، تأسیس این بنیاد از طریق وقف تمام اموالش بود. 
او حتی خانه شخصی خود را نیز فروخت و مبلغ آن را به 
مجموع دارایی های بنیاد افزود. اکنون در یادگار ماندگار او 
یعنی بنیاد البرز که زیر پوشش سازمان اوقاف و امور خیریه 
فعالیت می کند، هر سال طی مراســمی ویژه جوایزی 
به دانش آموزان و دانشجویان ممتاز در مقاطع مختلف 
تحصیلی اهدا می شود. این جوایز به صورت کشوری و از 
میان واجدین شرایط دریافت جایزه حُسن تحصیل از بین 
افراد ممتاز دوره های تحصیلی در سراسر کشور انتخاب 
می شوند.  اقدامات خیرخواهانه مرحوم البرز را می توان به 
2مرحله قبل و بعد از تأسیس بنیاد فرهنگی البرز تقسیم 
کرد. او در ســال های ۱32۴ تا ۱3۴۱ هم اقداماتی چون 
اهدای یک دستگاه بیمارستان سیار مجهز به اتاق عمل 
و چشم پزشکی با مشــارکت فرزندان به جمعیت هلال 
احمر فعلی، ساخت سالن انتظار بیماران در بیمارستان 
امام خمینی)ره( فعلی، اهدای چندین دستگاه مولد تولید 
برق به بیمارســتان ها برای جلوگیری از توقف در عمل 
جراحی و... انجام داد. مرحوم البرز 2۷ اسفند ۱3۴2 تمام 
اموال خود را با تأسیس بنیاد فرهنگی البرز با سرمایه ای 
معادل سرمایه ایجاد یک بانک خصوصی در کشور وقف 
کرد. او پس از تأسیس بنیاد هم در بین سال های ۱3۴5 
تا   ۱355 اقدامات دیگری چون کمک به ســیل زدگان 
پاکستان، کمک به گرسنگان آفریقا، پرداخت کمک هزینه 
تحصیلی به دانش آموزان ایرانی در کشور عراق و... انجام داد. 
مرحوم حسینعلی البرز که در سال ۱35۷ برای جراحی و 
درمان بیماری معده به کانادا سفر کرده بود، در سال۱3۷۷ 

درگذشت و همان جا به خاک سپرده شد.

مردی که علم وقف می کرد
یادگار ماندگار البرز

١5٠ بیمار
 روزانه برای استفاده از خدمات پزشکی به درمانگاه خیریه 

اصحاب الحسین)ع( در محله فروزش مراجعه می کنند.

 ١٣٩٠
سالی است که درمانگاه کوچک اصحاب الحسین با اضافه شدن 
بخش های پوست و مو، قلب و عروق، دیالیز، مغز و اعصاب و... به 

کلینیک بزرگ تخصصی تبدیل شد.

ماجرا از یك پيشنهاد ساده به دكتر شــيدا عادلی برای ویزیت رایگان بيماران در  درمانگاه خيریه اصحاب الحسين)ع( شروع شد. بعد از این پيشنهاد و وقتی ایده توسعه بهاره خسروی
درمانگاه مطرح شد، خانم دكتر از همسرش اميرحسين صاحب الزمانی دعوت كرد تا مسئوليت اداره امور فنی 
درمانگاه را عهده  دار شود. این شروع ماجرای  توسعه و تجهيز درمانگاه پرخير و بركتی در محله فروزش بود كه 

قصه آن را می خوانيد.

مهندسی كه پزشك شد
دکتر امیرحســین صاحب الزمانی، مدیــر درمانگاه 
اصحاب الحسین به عشق خواسته مادرش، از تحصیل 
در رشته مهندسی دانشگاه شــیراز انصراف داد و در 
نهایت پزشک شد. او پزشک بیمارستان نظامی بعثت 
هم هست و برای خدمتگزاری به اهالی جنوب شهر از 
خیر قبول پست ریاست و ترفیع درجه گذشت: »همان 
دوران پیشنهاد ریاست بیمارستان بعثت را داشتم، اما 
از همان روزی که وارد حسینیه شدم، حس دلنشینی 
پیدا کردم و به همین دلیل حتی زودتر از موعد تقاضای 
بازنشستگی دادم تا فرصت بیشــتری برای حضور در 

درمانگاه و فعالیت های اجرایی آن داشته باشم.«
دکتر صاحب الزمانی شــروع کار و راه اندازی درمانگاه 
را چندان کم دردســر نمی خواند که بــا وجود موانع 
دســت و پاگیر اداری گاهی اوقات دلســردکننده هم 
بوده است، اما »همین  که بیماری بعد از بهبود، تلفنی 
یا حضوری به ما مراجعه می کند، خســتگی از تنمان 
در مــی رود. حتی برخی بیماران بعد از درمان ســعی 

می کنند در حد توان برای دیگران قدمی بردارند.«

آشنایی با زوج پزشکی
که بانی راه اندازی یک درمانگاه خیریه 

در محله فروزش شدند
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پاداشمان؛ دعای خیر مردم

 این زوج خيــر بهتریــن پــاداش را دعای خير مــردم عنــوان می كنند. 
 
دكتر صاحب الزمانی  با اشاره به اینكه راه اندازی درمانگاه كار ساده ای نبود، یادی از 

خيران و بانيان حسينيه می كند و می گوید: » اعضای اصلی و خيران اوليه حسينيه 

آقایان حاج تقی زاهدی،  حاج رحمان كریمی، حاج عباس محمدی، حاج محمد 

ميراحمدیان، حاج جليل پور عسگری، حاج قاسم سالك، حاج محمود خادمی 

و حاج ملك شعبان زاده بودند كه سال1325 ابتدا هيئت اصحاب الحسين)ع( را 

تاسيس و به مرور حسينيه و درمانگاه را راه اندازی كردند.«

او تأكيد می كند كه این درمانگاه حاصل كارگروهی كادر درمان كلينيك و خيران 

حسينيه است: »در واقع همه تلاش ما در این مجموعه حفظ شأن بيماران و كرامت 

آنهاست. به همين دليل بسياری از كارهای اعضا مخفيانه است و ترجيح می دهيم 

كه به جای رسانه ای كردن هر موضوعی، مرد عمل باشيم. رضایت و لبخند بيماران 

هنگام خروج از درمانگاه برای همه ما بهترین دستمزد است. قطعا دعای خير مردم 

بهترین پاداش برای بانيان راه اندازی درمانگاه و كلينيك است.«

حضور خانم دکتر در حسینیه »اصحاب الحسین )ع(« 
به دهه۸0 می رســد که قصه جالبی دارد. شیدا عادلی 
تعریف می کند: »یکی از دوســتان دعوتم کرد تا چند 
ساعتی در همین درمانگاه حسینیه اصحاب الحسین)ع( 
ویزیت رایگان انجام دهم. درمانگاه ابتدا یک ساختمان 
کوچک بود که من همراه یک پزشک ماما و دندانپزشک 
داخل حسینیه، بیماران را ویزیت می کردیم. بیماران 
انگشت شمار بودند تا اینکه ایده توسعه درمانگاه در محله 

فروزش)امیربهــادر( 
مطرح شد و از من 
خواستند مسئول 
فـنی درمانــگاه 

شـوم.«

خانم دکتر اداره بخش فنی درمانگاه را به همســرش 
امیرحسین صاحب الزمانی پیشنهاد می دهد. با تعامل 
و نیت خیر بانیان حســینیه، درمانگاه جان می گیرد و 
بین ســال های ۱3۸3 تا ۱3۸5 مراحل ساخت مکان 
فعلی درمانگاه انجام و خیلی زود آزمایشگاه با تعرفه های 
تخفیفی و رایگان برای بیماران نیازمند به عنوان نخستین 
بخش راه اندازی می شود. آنطور که خانم دکتر تعریف 
می کند، به مرور بخش های سونوگرافی، رادیولوژی و 
داروخانه هم به این درمانگاه اضافه و  ســال های بعدتر 
بخش های تخصصی مانند پوســت، قلــب و عروق، 
مغز و اعصاب، دیالیــز را در درمانــگاه خیریه 

»اصحاب الحسین« راه اندازی می کنند.


